
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07049
 Del: 25/09/2014
 Esecutivo da: 25/09/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Servizio di amplificazione, diffusione e registrazione audio con assistenza tecnica specializza per 
manifestazioni nelle varie sedi comunali. Acquisto tramite mercato elettronico. Affidamento in 
favore di EXPOMEETING SRL [Art. 328 del DPR 207/2010].

IL FUNZIONARIO TECNICO

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2012/5407  il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 

della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili  sui 

capitoli di bilancio ordinario relativi all’attività della propria P.O.;

Premesso che: 

- con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  2014/C/00052 del  29/07/2014 è stato approvato il 
bilancio  annuale  di  previsione  2014,  il  bilancio  pluriennale  2014-2016,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

Vista la relazione tecnica del responsabile P.O. Impianti elettrici e speciali – Sistemi telematici, da cui risulta  
che, per ottemperare alle richieste di impianti audio/video in occasione di eventi nelle varie sedi comunali, si  
è provveduto ad acquistare su Sistema Informativo per la Gestione del Mercato Elettronico (SIGEME), un 
sistema per l’approntamento di sistemi audio completi con relativa assistenza da parte di personale tecnico, 
come specificato nell’offerta allegata;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07049



Preso atto che la spesa del servizio, che ammonta ad € 4.245,60, di cui € 765,60 per IVA al 22%, trova  
copertura sul capitolo 42912 del bilancio ordinario 2014 per €. 3208,60 e per €. 1.037,00 sul Capitolo 2115 
delegato dall’Ufficio del Sindaco, come da nota dello stesso allegata alla presente,;

Vista  l’offerta  della  EXPOMEETING  (allegato  integrante)  e  ritenuto  opportuno  con  il  presente  
provvedimento affidare, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/1010, alla EXPOMEETING l’esecuzione del 
“Servizio 012/14 - Servizio di amplificazione, diffusione e registrazione audio con assistenza tecnica 
specializzata per manifestazioni nelle varie sedi comunali”, per un importo complessivo di  € 4.245,60 
(IVA compresa), provvedendo ad assumere il relativo impegno di spesa a favore della predetta impresa sul 
capitolo 42912 del bilancio ordinario 2014 per €. 3208,60 e per €. 1.037,00 sul Capitolo 2115 delegato 
dall’Ufficio del Sindaco, come da nota dello stesso allegata alla presente,

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti della Direzione Servizi tecnici;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- il vigente regolamento sui contratti;

- il Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni;

- l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di  affidare,  sulla  base  della  disposizione  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento   e  ai  sensi  
dell’art.  328 del D.P.R. n. 207/2010,  mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del  Comune di  
Firenze, all’Impresa  Expomeeting (codice beneficiario n. 9368) l’esecuzione del servizio relativo 
agli interventi sopra indicati; l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta e della relazione tecnica 
(CIG: 5926987067); 

2. vista  la  nota  dell’Ufficio  del  Sindaco  con  la  quale  si  individuano  n.2  cerimonie  come  di 
rappresentanza,  si  imputa,  all’interno della  cifra massima delegata,  la  somma  di  e.  1.037,00 sul  
capitolo 2115 di competenza dell’ufficio del sindaco;

3. di imputare la somma residua di  € 3208,60 assumendo il  relativo impegno di spesa sul capitolo 
42912 del bilancio ordinario 2014, come da aspetti contabili del presente provvedimento;

4. di prendere atto che il Responsabile del Procedimento del servizio è il P.I. Valter Masini.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07049



- RELAZIONE TECNICA E RICHIESTA DI OFFERTA
- OFFERTE
- NOTA UFFICIO SINDACO

Firenze, lì 25/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42912 0 14/005098 00 3208,6
2) 2115 0 14/005105 00 1037

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07049


	IL FUNZIONARIO TECNICO
	DETERMINA

